Совет Кичкальнинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан

КАР АР

РЕШЕНИЕ

№ 55 «02» мая 2023 года
Об исполнении бюджета

Кичкальнинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан за 2022 год

Заслушав отчет главы Кичкальнинского сельского поселения Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан Сабирова Фалиса Рафиковича об
•исполнении бюджета Кичкальнинского сельского поселения Нурлатского муниципального
района за 2022 год, Совет Кичкальнинского сельского поселения Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан,

РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета Кичкальнинского сельского поселения Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан за 2022 год по доходам в сумме 6037,6 тыс.
рублей, по расходам в сумме 6046,7 тыс. рублей, с дефицитом 9,1 тыс.рублей и со
следующими показателями:

-объемы доходов Кичкальнинского сельского поселения Нурлатского муниципального
района на 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

-распределение расходов Кичкальнинского сельского поселения по разделам,
подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации
расходов Российской Федерации на 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему
Решению;

-распределение расходов Кичкальнинского сельского поселения по ведомственной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год согласно
приложению № 3 к настоящему Решению.

2. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах, а также разместить
на официальном сайте Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в сети
«Интернет» в разделе Кичкальнинского сельского поселения.

Председатель Совета
Кичкальнинского сельского
Нурлатского муниципально
Республики Татарстан

Приложение № 1
«Об исполнении

поселения
за 2022 год»

от «02» мая 2023 г.

Объемы доходов Кичкальнинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района на 2022 год

тыс, рублей
Наименование доходов Код сумма

Доходы 000 10000000000000000 6037,6
Налога на прибыль, доходы 000 10100000000000000 67,5

4ДФЛ за исключением доходов, источником которых
шляется налоговый агент, за исключением доходов, в
)тношении которых исчисление и уплата налога
юуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1
>28 НК РФ

000 10102000010000110 66,7

Налоги на совокупный доход 000 10500000000000000
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503010010000110 0,8
Налоги на имущество 000 10600000000000000 283,3
Налог на имущество физических лиц,

счисляемый в бюджеты поселений 000 10601030100000110 66,7
Земельный налог с организации, обладающих

юмельным участком, расположенным в границах
:ельских поселений 000 10606033100000110

125,4

Земельный налог с физических лиц, обладающих
;емельным участком, расположенным в границах
;ельских поселений 000 10606043100000110 91,2

Государственная пошлина за совершение
ютариальных действий 000 10804020010000110 1,0

Средства самообложение граждан 000 11714030100000150 756,8
Безвозмездные поступления 000 20000000000000000 4929,0

Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня
5юджетной обеспеченности 000 20211001100000151

1198,4

Иежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
:ельских поселений для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых
>рганами власти другого уровня

000 20214012100000151 3620,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
кугцествление полномочий по первичному воинскому
/чету, на территориях где отсутствуют военные
сомиссариаты

000 20213015100000151 110,1

ВСЕГО доходов 6037,6

Приложение № 2
«Об исполнении

поселения
района за 2022 год»
' от «02» мая 2023 г.

Распределение
расходов Кичкальнинского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым

статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов
Российской Федерации на 2022 год

Н аим енование показателя ПР Ц С Р ВР Сумма,
ты с.руб.

1 3 4 5 6 7

О бщ егосударственны е
вопросы

01
1839,4

Ф ункц ион ирован ие вы сш его
долж н остного л и ц а  субъ ек та
Р оссийской Ф едерации и
м униципального обр азования

01 02
785,4

Руководство и уп равлен ие в сфере
установленны х ф ункций

01 02 9900002030 785,4

Ц ентральны й аппарат 01 02 9900002030 785,4
Расходы  на вы платы  персон алу  в
целях обеспечения вы полнения
ф ункций государственны м и
(м униципальны м и) органам и,
казенны м и учреж дениям и , органам и
управления государственны м и
внебю дж етны м и ф ондам и

01 02 9900002030 100 785,4

Ф ункционирование
П равительства Р Ф , вы сш их
исполнительны х органов
государственной власти  субъектов
Р Ф , м естны х адм ини страц ий

01 04 742,1

Руководство и  уп равлен ие в сфере
установленны х ф ункций

01 04 9900002040
742,1

Ц ентральны й аппарат 01 04 9900002040 742,1
Расходы  на вы платы  п ерсоналу в
целях обеспечения вы полнения
ф ункций государственны м и
(м униципальны м и) органам и,
казенны м и учреж дениям и , органам и
управления государственны м и
внебю дж етны м и ф ондам и

01 04 9900002040 100 538,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х)
нуж д

01 04 9900002040 200 203,6

Н алоги, пош лины  и сборы 01 04 9900002040 800
Д ругие общ егосудар ственн ы е
вопросы 01 13

311,9

О беспечение деятельности
подведом ственны х учреж дений
(Бухгалтерия)

01 13
9900029900

194,4

Расходы  на вы платы  персон алу  в
целях обеспечения вы полнения
ф ункций государственны м и
(м униципальны м и) органам и,

01 13
9900029900

100 194,4

казенны м и учреж дениям и , органам и
управления государственны м и
внебю дж етны м и ф ондам и
П рочие вы платы  по обязательствам
государства 01 13 9900092350 117,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х)
нужд

01 13 9900092350
200

117,5

Н ациональная оборона 02 110,1
М обилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 110,1

Руководство и уп равлен ие в сф ере
установленны х ф ункций

02 03 110,1

О сущ ествление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствую т военны е ком иссариаты

02 03 9900051180 100 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х)
нуж д

02 03 9900051180 200 10,3

Н ациональная эк оном и ка 04 23,7
В одное хозяйство 04 06 23,7
Расходы  на содерж ание и рем онт
гидротехнических сооруж ений

04 06 9900090430
23,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х)

' нуж д

04 06 9900090430 200
23,7

Ж илищ но-ком м унальн ое
хозяйство

05 4073,5

К ом м унальное хозяйство 05 02 9900075050 31,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х)
нужд

05 02 9900075050 200 31,3

Благоустройство 05 03 4042,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х)
нуж д

05 03 9900078010 200 167,4

Закупка товаров, работ и у слуг для
государственны х (м униципальны х)
нужд

05 03 9900078040 200 7,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х)
нужд

05 03 9900078050 200 83,5

Закупка товаров, работ и у слуг для
государственны х (м униципальны х)
нужд

05 03 Б100078050 200 3784,0

В сего расходов 6046,7

бюд
Нурлатско'

Приложение № 3
ейию «Об исполнении

сельского поселения
района на 2021 год»

5 от «02» мая 2022 г.

Р асп р едел ен и е расходов  К ичк альни нского сельскбг'вА оееления по ведом ственной
кл ассиф ик аци и  расходов  бю дж етов Р оссий ской  Ф едераци и  на 2022 год

Н аим енование
показателя

Гл РЗ ПР К Ц С Р К ВР сум м а

1 2 3 4 5 6 7

С овет К ичкальнинского
сельского поселения
Н урлатского м униципального
района

943
785,4

Ф ункционирование
вы сш его долж ностного  лиц а
субъекта Р оссийской  Ф едерации
и м униципального образования

943 01 785,4

Руководство и уп равлен ие в
сфере установлен н ы х ф ункций

943 01 02 9900002040
785,4

Ц ентральны й аппарат 943 01 02 9900002040
785,4

И сполнительны й ком итет
К ичкальнинского  сельского
поселения Н урлатского
м униципального рай он а

901 5261,3

Ф ункционирование
П равительства Р Ф , вы сш их
исполнительны х органов
государственной власти
субъектов  Р Ф , м естны х
адм инистраций

910 01 04 742,1

Руководство и уп равлен ие в
сф ере установлен н ы х ф ункций 910

01 04 9900002040
742,1

Ц ентральны й аппарат

910
01 04 9900002040

742,1

Расходы  на вы платы  персоналу
в целях обеспечения
вы полнения ф ункций
государственны м и
(м униципальны м и) органам и,
казенны м и учреж дениям и ,
органам и управления
государственны м и
внебю дж етны м и ф ондам и

910
01 04 9900002040 100 538,5

Закупка товаров, работ и услуг
для государственны х
(м униципальны х) нуж д

910
01 04 9900002040 200 203,6

Н алоги, пош лины  и сборы

Д ругие общ егосудар ственн ы е
вопросы

910
01 13

311,9

О беспечение деятельности
подведом ственны х учреж дений
(Бухгалтерия)

910
01 13

9900029900
194,4

Расходы  на вы платы  персоналу
в целях обеспечения
вы полнения ф ункций
государственны м и
(м униципальны м и) органам и,
казенны м и учреж дениям и ,
органам и управления
государственны м и
внебю дж етны м и ф ондам и

910
01 13 9900029900 100 194,4

П рочие вы платы  по
обязательствам  государства

910
01 13 9900092350 117,5

Закупка товаров, работ и услуг
для государственны х
(м униципальны х) нуж д

910
01 13 9900092350

200
117,5

Н ациональная оборона 910 02
110,1

М обилизационная и
вневойсковая п одготовка 910 02 03 110,1

Руководство и управлен ие в
сф ере установлен н ы х ф ункций 910 02 03 110,1

О сущ ествление первичного
воинского учета  на территориях,
где отсутствую т военны е
ком иссариаты

910 02 03 9900051180 100
99,8

Закупка товаров, работ и услуг
для государственны х
(м униципальны х) нуж д

910
02 03 9900051180 200 10,3

Н ациональная эк оном и ка 910 04
23,7

В одное хозяйство 910 04 06
23,7

Расходы  на содерж ание и
рем онт ги дротехнических
сооруж ений

910 04 06 9900090430
23,7

Закупка товаров, работ и услуг
для государственны х
(м униципальны х) нуж д

910
04 06 9900090430 200

23,7

Ж и л ищ но-ком м унал ьн ое
хозяйство

910
05 4073,5

К ом м унальное хозяйство 910
05 02 9900075050

31,3

Закупка товаров, работ и услуг
для государственн ы х
(м униципальны х) нуж д

910
05 02 9900075050 200 31,3

Благоустройство 910
05 03 4042,2

Закупка товаров, работ и услуг
для государственны х
(м униципальны х) нуж д

910
05 03 9900078010 200 167,4

Закупка товаров, работ и услуг
для государственны х
(м униципальны х) нуж д

910
05 03 9900078040 200 7,3

Закупка товаров, работ и  услуг
для государственны х

910
05 03 9900078050 200 83,5

(м униципальны х) нуж д
Закупка товаров, работ и услуг
для государственны х
(м униципальны х) нуж д

910
05 03 Б 100078050 200 3784,0

В сего расходов
6046,7